



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-PMO/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à 1.1. A presente licitação, objetiva a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender de forma parcelada a demanda do Gabinete do Prefeito e demais Secretarias Municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	81,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 35,00	R\$ 2.835,00	R\$ 139,33	R\$ 11.285,73	74,8797 %	R\$ 104,33
Descrição: AGENDA ANUAL - Especificação: Agenda anual, capa de courvin preto com ano; papel miolo off-set; gramatura 63/m²; 1 dia por página; exceto sábado e domingo, calendário: passado, presente e futuro; tipo encadernação costurada e colada; medindo 145x205mm.										
3	30,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 17,72	R\$ 531,60	66,1399 %	R\$ 11,72
Descrição: ALFINETE COMUM Nº28 CX COM 100UND. - Especificação: Material cabeça de aço; tratamento superficial aço niquelado, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.										
6	65,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 11,11	R\$ 722,15	45,9945 %	R\$ 5,11
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM - Especificação: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.										
9	3,00	UNIDADE	FERROVIÁRIO	FERROVIÁRIO	R\$ 118,00	R\$ 354,00	R\$ 129,95	R\$ 389,85	9,1958 %	R\$ 11,95
Descrição: BANDEIRAS DO BRASIL, PARÁ E ORIXIMINÁ OFICIAL Especificações: Material tergal, comprimento 193cm x 135cm, desenho nacional do Brasil, Estado do Pará e do Município de Oriximiná – furos com ilhoses, bandeira de três panos, letras e estampa nas duas faces.										
11	15,00	UNIDADE	BANDEIRANTE	BANDEIRANTE	R\$ 25,99	R\$ 389,85	R\$ 33,25	R\$ 498,75	21,8345 %	R\$ 7,26
Descrição: BARBANTE CRU Nº 8 - Especificação: Barbante 100% algodão, 1KG, cru, nº 8 (grosso), para artesanato.										
14	40,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00	57,7464 %	R\$ 41,00
Descrição: BINDER CLIP 25MM - POTE C/ 48 UNIDADES - Especificação: De Metal.										
18	415,00	BLOCO	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 7,00	R\$ 2.905,00	R\$ 29,30	R\$ 12.159,50	76,1092 %	R\$ 22,30
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO COLORIDA, TIPO POSTI IT - PEQUENO - Especificação: Modelo: Bloco De Notas Medida: 1,0 X 3,8 X 5,0 Cm Peso Embalagem: 0,050gr Conteúdo Embalagem: Blister Com 4 Blocos De 100 Folhas Colorido.										
20	225,00	UNIDADE	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 74,99	R\$ 16.872,75	R\$ 93,40	R\$ 21.015,00	19,7109 %	R\$ 18,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOBINA DE PAPEL A1, PARA PLOTTER, 610MM X 50M 75G/M², ROLO ATE 50 METROS - Especificação: Diâmetro do Tubete interior: 2, (50,8mm), 4,100kg, rolo até 50 Metros, para eixo de 61cm (24 Pol.) Para Plotter HP Designjet T250.										
21	16,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 17,99	R\$ 287,84	R\$ 31,79	R\$ 508,64	43,4098 %	R\$ 13,80
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)- CX COM 40 UND.										
23	73,00	UNIDADE	NORMA	NORMA	R\$ 8,00	R\$ 584,00	R\$ 11,38	R\$ 830,74	29,7012 %	R\$ 3,38
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS COM MARGEM AZUL NA ESQUERDA, FORM. 140X202MM										
27	61,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 17,99	R\$ 1.097,39	R\$ 41,00	R\$ 2.501,00	56,1219 %	R\$ 23,01
Descrição: CALCULADORA MÉDIA C/12 DÍGITOS C/PILHA ALCALINA INCLUSA.										
38	336,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 9,00	R\$ 3.024,00	R\$ 10,58	R\$ 3.554,88	14,9338 %	R\$ 1,58
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, P/ PAPEL, Nº 10/0 NIQUELADO - CX C/500G - 120 UNIDADES										
54	127,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 7,00	R\$ 889,00	R\$ 10,93	R\$ 1.388,11	35,9560 %	R\$ 3,93
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4MM X 12M										
87	20,00	ROLO	AMAZON	AMAZON	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 6,28	R\$ 125,60	36,4649 %	R\$ 2,29
Descrição: FITA ISOLANTE 10 M										
89	286,00	ROLO	AMAZON	AMAZON	R\$ 6,00	R\$ 1.716,00	R\$ 24,99	R\$ 7.147,14	75,9903 %	R\$ 18,99
Descrição: FITA GOMADA 50MM - Especificação: Comprimento: 50m.										
90	104,00	UNIDADE	AMAZON	AMAZON	R\$ 4,50	R\$ 468,00	R\$ 9,29	R\$ 966,16	51,5608 %	R\$ 4,79
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 10mm.										
91	100,00	UNIDADE	IZONORTE	IZONORTE	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	41,3388 %	R\$ 5,99
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 20mm.										
96	15,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 13,99	R\$ 209,85	R\$ 36,58	R\$ 548,70	61,7550 %	R\$ 22,59
Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 106/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS										
146	56,00	UNIDADE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 80,00	R\$ 4.480,00	R\$ 88,50	R\$ 4.956,00	9,6045 %	R\$ 8,50
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE - COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - Especificação: perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes e protetor de mesa contra riscos.										
160	162,00	UNIDADE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,99	R\$ 484,38	R\$ 10,90	R\$ 1.765,80	72,5688 %	R\$ 7,91
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 30CM - CORES DIVERSAS										

Subtotal	Subtotal	47,7326	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	35.887,49
R\$	R\$		
39.296,86	75.184,35		

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	77,00	UNIDADE	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,50	R\$ 346,50	R\$ 23,80	R\$ 1.832,60	81,0924 %	R\$ 19,30
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA - CX C/ 100 UNIDADES - Especificação: Alfinete, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 03, material da cabeça: plástico, formato da cabeça: redondo, cores sortidas, comprimento 10, aplicação mapa.										
7	40,00	UNIDADE	ADAMS	ADAMS	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 14,15	R\$ 566,00	29,3286 %	R\$ 4,15
Descrição: APITO										
25	18,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 59,95	R\$ 1.079,10	R\$ 227,41	R\$ 4.093,38	73,6379 %	R\$ 167,46
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 30 LTS. CAPACIDADE 30 LTS, 32CMX50CMX31CM, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, AÇA LATERAL E TRAVA NA TAMPA										
26	5,00	UNIDADE	KOLEDA	KOLEDA	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 373,09	R\$ 1.865,45	78,5842 %	R\$ 293,19
Descrição: CALCULADORA HR - 150 TM										
35	10,00	PACOTE	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 79,33	R\$ 793,30	50,8382 %	R\$ 40,33
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO - Especificação: Tamanho: A4 - Pacote Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelho e Verde,										
36	585,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 0,20	R\$ 117,00	R\$ 2,33	R\$ 1.363,05	91,4163 %	R\$ 2,13
Descrição: CARTOLINA - CORES DIVERSAS - 180G - Especificação: Material Celulose Vegetal, Gramatura 180g/M2, Formato 50x60cm, Cores Diversas.										
37	167,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,90	R\$ 1.653,30	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00	50,5000 %	R\$ 10,10
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, P/ PAPEL, Nº 10/0 NIQUELADO - CX C/500G - 120 UNIDADES										
46	21,00	CAIXA	MAX COLA	MAX COLA	R\$ 22,00	R\$ 462,00	R\$ 26,58	R\$ 558,18	17,2310 %	R\$ 4,58
Descrição: COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G CX COM 12 UNIDADES										
47	65,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,90	R\$ 188,50	R\$ 10,93	R\$ 710,45	73,4675 %	R\$ 8,03
Descrição: COLA COM GLITTER - 35G - Especificação: Tubo de 35g, cores variadas										
49	164,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,40	R\$ 393,60	R\$ 7,32	R\$ 1.200,48	67,2131 %	R\$ 4,92
Descrição: COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 90G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	90,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 1,90	R\$ 171,00	R\$ 5,17	R\$ 465,30	63,2495 %	R\$ 3,27
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 18 ML										
58	62,00	PEÇA	S JOSE	S JOSE	R\$ 6,90	R\$ 427,80	R\$ 29,48	R\$ 1.827,76	76,5943 %	R\$ 22,58
Descrição: ELÁSTICO COM 5CM DE LARGURA POR 3,5M DE COMPRIMENTO										
63	1.270,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,90	R\$ 1.143,00	R\$ 2,47	R\$ 3.136,90	63,5627 %	R\$ 1,57
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 37 X 47 CM - PARDO.										
69	400,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,70	R\$ 280,00	R\$ 2,29	R\$ 916,00	69,4323 %	R\$ 1,59
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G - 31 X 41 CM.										
71	100,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	66,3636 %	R\$ 1,46
Descrição: ENVELOPE NO TAMANHO 370X470MM - A3 KRAFT										
79	9,00	ROLO	CROMUS	CROMUS	R\$ 19,00	R\$ 171,00	R\$ 85,50	R\$ 769,50	77,7777 %	R\$ 66,50
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA, LISA, 10 X 2,5CM - ROLO COM 1000 UNIDADES - Especificação: Etiqueta Autoadesiva 10 X 2,5cm, 1 coluna, em papel couchê a base de borracha e resina.										
81	75,00	UNIDADE	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,90	R\$ 292,50	R\$ 11,33	R\$ 849,75	65,5781 %	R\$ 7,43
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO RATINHO										
84	10,00	ROLO	ADERE	ADERE	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 24,52	R\$ 245,20	75,9380 %	R\$ 18,62
Descrição: FITA CREPE 48MM X 50MM										
86	10,00	ROLO	ADERE	ADERE	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 7,33	R\$ 73,30	19,5088 %	R\$ 1,43
Descrição: FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 M PRETO 3M										
88	10,00	UNIDADE	ADERE	ADERE	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 36,83	R\$ 368,30	64,7026 %	R\$ 23,83
Descrição: FITA ZEBRADA SEM COLA 50X100 METROS - PASTCOR										
92	100,00	UNIDADE	ISOPLACA	ISOPLACA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00	15,7303 %	R\$ 4,48
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 40mm.										
102	5,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 19,13	R\$ 95,65	26,8165 %	R\$ 5,13
Descrição: GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA, EM AÇO ESTANHO CAIXA COM 50 JOGOS										
103	35,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,90	R\$ 416,50	R\$ 21,85	R\$ 764,75	45,5377 %	R\$ 9,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 JOGOS - Especificação: grampo trilho do tipo estendido para 600 folhas										
110	92,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 1.288,00	R\$ 30,00	R\$ 2.760,00	53,3333 %	R\$ 16,00
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA, 200 FOLHAS, MEDIDAS: 220 X 320 MM - Especificação: livro pautado, numerado com termo de abertura e encerramento										
116	2,00	RESMA	VMP	VMP	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 94,80	R\$ 189,60	48,3122 %	R\$ 45,80
Descrição: PAPEL A3 420 X 297 75G C/ 500 FOLHAS										
117	812,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 194,00	R\$ 157.528,00	R\$ 248,75	R\$ 201.985,00	22,0100 %	R\$ 54,75
Descrição: PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS, CAIXA C/10 RESMAS										
120	40,00	ROLO	VULCANIT	VULCANIT	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00	R\$ 180,67	R\$ 7.226,80	36,9015 %	R\$ 66,67
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS - Especificação: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm X 50 Mts										
126	5,00	PACOTE	VULCANIT	VULCANIT	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 77,83	R\$ 389,15	56,3150 %	R\$ 43,83
Descrição: PAPEL ADESIVA OFFSET FOSCA LISA IMP CARTUCHO E LASER										
132	102,00	PACOTE	FRAMA	FRAMA	R\$ 19,00	R\$ 1.938,00	R\$ 104,67	R\$ 10.676,34	81,8477 %	R\$ 85,67
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM COM 20 UNIDADES.										
135	171,00	UNIDADE	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,90	R\$ 666,90	R\$ 5,10	R\$ 872,10	23,5294 %	R\$ 1,20
Descrição: PASTA DE POLIPROPILENO COM ABA 5CM - Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas; Formato: Ofício 33,2 cm x 23,2 cm x lombo 5 cm.										
157	61,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 7,90	R\$ 481,90	R\$ 170,74	R\$ 10.415,14	95,3730 %	R\$ 162,84
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CX - Especificação: Caixa com 12 unidades de 20ml.										
158	26,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 3,90	R\$ 101,40	R\$ 10,57	R\$ 274,82	63,1031 %	R\$ 6,67
Descrição: RÉGUA 30CM - INOX										
161	74,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 3,90	R\$ 288,60	R\$ 15,16	R\$ 1.121,84	74,2744 %	R\$ 11,26
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 50CM - CORES DIVERSAS										
162	29,00	UNIDADE	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,85	R\$ 24,65	R\$ 18,08	R\$ 524,32	95,2986 %	R\$ 17,23
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA IR40T										
164	40,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 63,33	R\$ 2.533,20	77,8935 %	R\$ 49,33
Descrição: TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX 8-CABO POLIPROPILENO-21MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
165	27,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 9,90	R\$ 267,30	R\$ 26,63	R\$ 719,01	62,8238 %	R\$ 16,73

Descrição: TESOURA ESCOLAR PICOTAR 16CM ZIG BIG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,3200 %	R\$ 89.494,57
R\$ 179.096,05	R\$ 268.590,62		

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	34,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 188,70	R\$ 17,82	R\$ 605,88	68,8552 %	R\$ 12,27

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL - Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.

5	27,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 149,85	R\$ 17,82	R\$ 481,14	68,8552 %	R\$ 12,27
---	-------	---------	-------	-------	----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (PRETO) - Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.

8	123,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 184,50	R\$ 8,00	R\$ 984,00	81,2500 %	R\$ 6,50
---	--------	---------	-----	-----	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, C/1 FURO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, C/DEPOSITO

10	100,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 109,07	R\$ 10.907,00	35,8210 %	R\$ 39,07
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	---------------	------------------	--------------	-----------

Descrição: BANDEJA DE DOCUMENTO TRIPLA - Especificações: Base em Poliestireno, Articulável, 3 bandejas, Medida produto acabado: 355 x 253 x 120 mm.

12	38,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 43,75	R\$ 1.662,50	R\$ 51,97	R\$ 1.974,86	15,8168 %	R\$ 8,22
----	-------	--------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------

Descrição: BASTÃO DE SILICONE FINO (PACOTE C/ 1 KG)

15	208,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 24,00	R\$ 4.992,00	R\$ 40,18	R\$ 8.357,44	40,2687 %	R\$ 16,18
----	--------	-------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: BINDER CLIP 32MM - POTE C/ 24 UNIDADES - Especificação: De Metal.

16	206,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 5.768,00	R\$ 59,50	R\$ 12.257,00	52,9411 %	R\$ 31,50
----	--------	-------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: BINDER CLIP 41MM - POTE C/ 24 UNIDADES - Especificação: De Metal.

17	181,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 4.706,00	R\$ 57,00	R\$ 10.317,00	54,3859 %	R\$ 31,00
----	--------	-------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: BINDER CLIP 51MM - POTE C/ 12 UNIDADES - Especificação: De Metal.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	362,00	BLOCO	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 3.258,00	R\$ 43,50	R\$ 15.747,00	79,3103 %	R\$ 34,50
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO COM 76MM X 76MM COM 400 FOLHAS										
24	590,00	PACOTE	POLYCART	POLYCART	R\$ 60,00	R\$ 35.400,00	R\$ 90,41	R\$ 53.341,90	33,6356 %	R\$ 30,41
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PACOTE COM 10 UNIDADES - Especificação: Material Polipropileno. Medidas 350x135x250mm.										
29	5,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 42,73	R\$ 213,65	34,4722 %	R\$ 14,73
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL COMPACTOR 0.7										
30	43,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00	R\$ 40,17	R\$ 1.727,31	30,2962 %	R\$ 12,17
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (CAIXA C/ 50 UNID) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
31	111,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 3.108,00	R\$ 40,17	R\$ 4.458,87	30,2962 %	R\$ 12,17
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
32	35,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 980,00	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	37,7777 %	R\$ 17,00
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
33	18,00	ESTOJO	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 21,33	R\$ 383,94	57,8059 %	R\$ 12,33
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - Especificações: Ponta média; Tinta lavável na maioria dos tecidos; Estojo prático.										
34	303,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 19,50	R\$ 5.908,50	R\$ 27,00	R\$ 8.181,00	27,7777 %	R\$ 7,50
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - Especificação: Tinta fluorescente á base d`água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliester, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades cores diversas										
42	202,00	CAIXA	TOPCLIPS	TOPCLIPS	R\$ 2,90	R\$ 585,80	R\$ 8,14	R\$ 1.644,28	64,3734 %	R\$ 5,24
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 5/0 CAIXA COM 100 UNIDADES										
56	180,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,50	R\$ 450,00	R\$ 10,94	R\$ 1.969,20	77,1480 %	R\$ 8,44
Descrição: E. V. A. 2MM - 120X60CM COM CORES DIVERSAS.										
60	1.110,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 444,00	R\$ 1,83	R\$ 2.031,30	78,1420 %	R\$ 1,43
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 24 X 34 CM - AMARELO (G).										
62	1.610,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 966,00	R\$ 2,23	R\$ 3.590,30	73,0941 %	R\$ 1,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 31 X 41 CM - PARDO.										
70	302,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 135,90	R\$ 1,52	R\$ 459,04	70,3947 %	R\$ 1,07
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT TAM 17 X 25CM - Especificação: Amarelo.										
77	124,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 1.116,00	R\$ 25,00	R\$ 3.100,00	64,0000 %	R\$ 16,00
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE - Especificação: Estilete Profissional Retrátil 25mm Reforçado.										
101	25,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 37,93	R\$ 948,25	63,0899 %	R\$ 23,93
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6										
106	85,00	CAIXA	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 34,00	R\$ 2.890,00	R\$ 52,50	R\$ 4.462,50	35,2380 %	R\$ 18,50
Descrição: LAPIS PRETO ESCOLAR Nº2 CAIXA COM 144 UNIDADES										
108	226,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 3.616,00	R\$ 25,75	R\$ 5.819,50	37,8640 %	R\$ 9,75
Descrição: LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 100 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
112	124,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 27,00	R\$ 3.348,00	R\$ 32,97	R\$ 4.088,28	18,1073 %	R\$ 5,97
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 200 FOLHAS										
133	87,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 2,60	R\$ 226,20	R\$ 4,56	R\$ 396,72	42,9824 %	R\$ 1,96
Descrição: PASTA COM CANALETA PLASTICO TRANSPARENTE A4. COR DA CANALETA TRANSPARENTE										
134	445,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 2,60	R\$ 1.157,00	R\$ 4,52	R\$ 2.011,40	42,4778 %	R\$ 1,92
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x 25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g.										
137	125,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 3,50	R\$ 437,50	R\$ 4,53	R\$ 566,25	22,7373 %	R\$ 1,03
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELÁSTICO LOMBO 20MM - Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas; Formato: Ofício 33,2 cm x 23,2 cm x 2 cm.										
155	26,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 676,00	R\$ 36,53	R\$ 949,78	28,8256 %	R\$ 10,53
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 2,51 MM CX C/12										
166	64,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 8,90	R\$ 569,60	R\$ 15,28	R\$ 977,92	41,7539 %	R\$ 6,38
Descrição: TESOURA MÉDIA DE ESCRITORIO, 16,5 CM DE COMPRIMENTO (6,5), CABO POLIPROPILENO PRETO. LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL.										

Subtotal	Subtotal	44,2160	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	72.747,66
R\$	R\$		
91.780,05	164.527,71		

Fornecedor : A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA - 05.261.892/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	41,00	PACOTE	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 44,62	R\$ 1.829,42	R\$ 51,10	R\$ 2.095,10	12,6810 %	R\$ 6,48
Descrição: BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PACOTE C/ 1 KG)										
39	129,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,25	R\$ 290,25	R\$ 5,50	R\$ 709,50	59,0909 %	R\$ 3,25
Descrição: CLIPS NIQUELADO 1/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES										
40	147,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 4,23	R\$ 621,81	R\$ 5,32	R\$ 782,04	20,4887 %	R\$ 1,09
Descrição: CLIPS NIQUELADO 4/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES										
44	360,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,25	R\$ 810,00	R\$ 5,21	R\$ 1.875,60	56,8138 %	R\$ 2,96
Descrição: CLIPS PARA PAPEL N°2/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID										
51	2,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 11,90	R\$ 23,80	R\$ 39,75	R\$ 79,50	70,0628 %	R\$ 27,85
Descrição: COLCHETE DE AÇO METÁLICO N° 10 CX 72 UN. - Especificação: Hastes de aço flexíveis, Produzido em chapa de aço de baixo carbono revestido.										
52	17,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 18,90	R\$ 321,30	R\$ 32,17	R\$ 546,89	41,2496 %	R\$ 13,27
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 13 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Especificação: Material em aço, tratamento superficial cromado, Tamanho 13. Caixa com 30 unidades.										
53	17,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 9,90	R\$ 168,30	R\$ 24,13	R\$ 410,21	58,9722 %	R\$ 14,23
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 7 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Especificação: Material em aço, tratamento superficial cromado, Tamanho 7. Caixa com 30 unidades.										
64	820,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 492,00	R\$ 1,98	R\$ 1.623,60	69,6969 %	R\$ 1,38
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO, COR BRANCA, TAMANHO (A4) 229 X 324MM										
65	460,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 92,00	R\$ 0,77	R\$ 354,20	74,0259 %	R\$ 0,57
Descrição: ENVELOPE PEQUENO - TIPO CARTA - Especificação: Envelope tipo carta, confeccionado em papel offset, medindo: 161X113mm.										
66	424,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 190,80	R\$ 1,06	R\$ 449,44	57,5471 %	R\$ 0,61
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 18 X 24 CM.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	8,00	PACOTE	LASSANE	LASSANE	R\$ 27,90	R\$ 223,20	R\$ 56,00	R\$ 448,00	50,1785 %	R\$ 28,10
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 14MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
85	30,00	ROLO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 15,57	R\$ 467,10	77,5208 %	R\$ 12,07
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MOFASSE, 18MMX40MM, COM ALTA ADESÇÃO EM QUALQUER SUPERFICIE LIMPA										
97	20,00	CAIXA	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 18,60	R\$ 372,00	R\$ 45,50	R\$ 910,00	59,1208 %	R\$ 26,90
Descrição: GRAMPO DE 8MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO TIPO REVOLVER - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS										
98	24,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 9,90	R\$ 237,60	R\$ 30,25	R\$ 726,00	67,2727 %	R\$ 20,35
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 500 UNIDADES										
104	40,00	PACOTE	DELLO	DELLO	R\$ 20,50	R\$ 820,00	R\$ 23,99	R\$ 959,60	14,5477 %	R\$ 3,49
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO. Especificação: plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m). Cor: Branco Dimensões: 300 x 9 x 112mm.Gramatura: 3g.Quantidade: Pacote com 50 unidades										
124	164,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 90,00	R\$ 14.760,00	R\$ 227,33	R\$ 37.282,12	60,4099 %	R\$ 137,33
Descrição: PAPEL MADEIRA PCT. C/ 100 FOLHAS - Especificação: Papel madeira Kraft 180g A4, pacote com 100 folhas.										
153	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 21,47	R\$ 214,70	49,2314 %	R\$ 10,57
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 1,25 MM CX C/12										
168	78,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 8,75	R\$ 682,50	R\$ 19,43	R\$ 1.515,54	54,9665 %	R\$ 10,68
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO / COR AZUL / FRASCO COM 28ML - Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
169	97,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 8,75	R\$ 848,75	R\$ 19,25	R\$ 1.867,25	54,5454 %	R\$ 10,50
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO / COR PRETO / FRASCO COM 28ML - Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		56,8655 %	R\$ 30.318,66
R\$ 22.997,73							R\$ 53.316,39			

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	24,00	CAIXA	KIT	KIT	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 20,55	R\$ 493,20	41,6058 %	R\$ 8,55
Descrição: BORRACHA BRANCA (CX COM 40 UND) - Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar, caixa com 40 unidades.										
28	177,00	UNIDAE	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,05	R\$ 716,85	R\$ 11,59	R\$ 2.051,43	65,0560 %	R\$ 7,54
Descrição: CANETA CORRETIVA 8ML - Especificação: Libera o líquido pressionando o corpo, Cor Branca, Ponta de Metal, tampa transparente, a base D'água, secagem rápida.										
41	374,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,44	R\$ 912,56	R\$ 4,61	R\$ 1.724,14	47,0715 %	R\$ 2,17
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES										
43	359,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,55	R\$ 915,45	R\$ 7,21	R\$ 2.588,39	64,6324 %	R\$ 4,66
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CX. C/ 50 UND.										
45	33,00	LITRO	IRIS	IRIS	R\$ 11,50	R\$ 379,50	R\$ 41,33	R\$ 1.363,89	72,1751 %	R\$ 29,83
Descrição: COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO										
50	2,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 53,54	R\$ 107,08	38,3638 %	R\$ 20,54
Descrição: COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1kg										
57	230,00	UNIDADE	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 1,80	R\$ 414,00	R\$ 4,82	R\$ 1.108,60	62,6556 %	R\$ 3,02
Descrição: E. V. A. 2MM - 40X60CM COM CORES DIVERSAS.										
59	910,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,32	R\$ 291,20	R\$ 1,20	R\$ 1.092,00	73,3333 %	R\$ 0,88
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 22 X 32 CM - PARDO.										
61	1.190,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,36	R\$ 428,40	R\$ 2,21	R\$ 2.629,90	83,7104 %	R\$ 1,85
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 26 X 36 CM - PARDO.										
67	400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,47	R\$ 188,00	R\$ 1,65	R\$ 660,00	71,5151 %	R\$ 1,18
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 22,5 X 32,5 CM.										
73	8,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 59,33	R\$ 474,64	52,8063 %	R\$ 31,33
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Especificação: Cor preto, dimensão: 17mm, pacote com 50 unidades										
74	7,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 51,83	R\$ 362,81	22,8246 %	R\$ 11,83
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 7MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	7,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 21,60	R\$ 151,20	R\$ 38,50	R\$ 269,50	43,8961 %	R\$ 16,90
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 9MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Especificação: Cor preto, dimensão: 9mm, pacote com 50 unidades										
83	345,00	ROLO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 5,20	R\$ 1.794,00	R\$ 11,22	R\$ 3.870,90	53,6541 %	R\$ 6,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M										
93	57,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 87,00	R\$ 4.959,00	R\$ 115,50	R\$ 6.583,50	24,6753 %	R\$ 28,50
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 - CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS										
95	24,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 41,80	R\$ 1.003,20	R\$ 203,17	R\$ 4.876,08	79,4260 %	R\$ 161,37
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO - TIPO REVOLVER G4 8MM										
99	221,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,79	R\$ 837,59	R\$ 15,22	R\$ 3.363,62	75,0985 %	R\$ 11,43
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMOS										
100	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 33,67	R\$ 336,70	25,7499 %	R\$ 8,67
Descrição: GRAMPO Nº 23/8 COM 5000 UNIDADE PARA GRAMPEADOR										
105	3,00	CAIXA	MULTICOLOR	MULTICOLOR	R\$ 6,75	R\$ 20,25	R\$ 13,88	R\$ 41,64	51,3688 %	R\$ 7,13
Descrição: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES										
107	31,00	PACOTE	PREMIER	PREMIER	R\$ 26,05	R\$ 807,55	R\$ 50,41	R\$ 1.562,71	48,3237 %	R\$ 24,36
Descrição: LIGA DE BORRACHA NATURAL Nº18, DE LÁTEX PURO,3MM DE ESPESSURA - PACOTE COM 1000G										
109	92,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 22,00	R\$ 2.024,00	R\$ 40,00	R\$ 3.680,00	45,0000 %	R\$ 18,00
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Especificação: Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm										
111	122,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,09	R\$ 2.816,98	R\$ 34,83	R\$ 4.249,26	33,7065 %	R\$ 11,74
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS - Especificação: 4 Assinaturas, Folhas Numeradas.										
113	130,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 68,18	R\$ 8.863,40	R\$ 103,00	R\$ 13.390,00	33,8058 %	R\$ 34,82
Descrição: MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS-390X140X260-PROPILENO										
114	59,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 177,00	R\$ 7,65	R\$ 451,35	60,7843 %	R\$ 4,65
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD - Especificação: cor preta.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	232,00	FOLHA	ALOFORM	ALOFORM	R\$ 1,34	R\$ 310,88	R\$ 4,04	R\$ 937,28	66,8316 %	R\$ 2,70
Descrição: PAPEL 40KG - FOLHA - Especificação: 600X 960cm - 120g										
118	44,00	PACOTE	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 8,90	R\$ 391,60	R\$ 32,58	R\$ 1.433,52	72,6826 %	R\$ 23,68
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM PACOTE COM 50 FOLHAS										
119	207,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 36,65	R\$ 7.586,55	R\$ 79,67	R\$ 16.491,69	53,9977 %	R\$ 43,02
Descrição: PAPEL CARBONO A4 CAIXA 100 UNIDADES COR PRETO										
121	355,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 1,82	R\$ 646,10	R\$ 4,16	R\$ 1.476,80	56,2500 %	R\$ 2,34
Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS - Especificações: 48 cm x 2 m.										
128	723,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 12,00	R\$ 8.676,00	R\$ 20,33	R\$ 14.698,59	40,9739 %	R\$ 8,33
Descrição: PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO ESTREITO - Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 5,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.										
136	586,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,96	R\$ 1.148,56	R\$ 5,15	R\$ 3.017,90	61,9417 %	R\$ 3,19
Descrição: PASTA OFÍCIO DE PLASTICO COM ABA E ELÁSTICO - Especificações: Dimensões do produto 33,2 x 23,2 cm; sem lombo.										
138	66,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 0,81	R\$ 53,46	R\$ 3,10	R\$ 204,60	73,8709 %	R\$ 2,29
Descrição: PASTA PLÁSTICA FORMATO L - Especificação: Pasta plástica em L pp 0,15 mm Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico Dimensão: 310 x 220 mm Formato: A4, cores sortidas. Transparente.										
140	265,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,31	R\$ 612,15	R\$ 6,62	R\$ 1.754,30	65,1057 %	R\$ 4,31
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, visor plástico com etiqueta, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto:235 x 360 mm.										
142	85,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,32	R\$ 197,20	R\$ 4,35	R\$ 369,75	46,6666 %	R\$ 2,03
Descrição: PASTA PLASTICA PP COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, TAMANHP 340X245MM										
144	130,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 318,50	R\$ 11,10	R\$ 1.443,00	77,9279 %	R\$ 8,65
Descrição: PERCEVEJO (CX COM 100 UND) - Especificação: Tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.										
148	375,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,25	R\$ 1.218,75	R\$ 8,73	R\$ 3.273,75	62,7720 %	R\$ 5,48
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL, VERMELHO E PRETO - Especificação: Material em plástico, Cor: azul, preto, e vermelho; Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de solventes de corantes; Secagem rápida e remoção; recarregável; Espessura de escrita: 2mm 4,5mm e 8mm.										
150	122,00	UNIDADE	BARRILITO	BARRILITO	R\$ 20,70	R\$ 2.525,40	R\$ 27,17	R\$ 3.314,74	23,8130 %	R\$ 6,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT										
152	185,00	UNIDADE	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 12,56	R\$ 2.323,60	R\$ 29,00	R\$ 5.365,00	56,6896 %	R\$ 16,44
Descrição: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR DE METAL - Especificação: Prancheta A4 vertical em acrílico transparente, resistente, com pregador.										
154	10,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 18,23	R\$ 182,30	R\$ 27,25	R\$ 272,50	33,1009 %	R\$ 9,02
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 2,21 MM										
156	61,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,67	R\$ 345,87	R\$ 14,50	R\$ 884,50	60,8965 %	R\$ 8,83
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - 37 ML - CORES SORTIDAS										
163	34,00	UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 0,43	R\$ 14,62	R\$ 41,13	R\$ 1.398,42	98,9545 %	R\$ 40,70
Descrição: SUPORTE P/ FITA ADESIVA; ESPECIFICAÇÃO: 01 APLICADOR DE FITA ADESIVA; MEDINDO: 18 CMX9,5 CM X10 CM										
171	115,00	UNIDADE	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 179,00	R\$ 20.585,00	R\$ 346,33	R\$ 39.827,95	48,3151 %	R\$ 167,33
Descrição: TNT ESTAMPADO - DIVERSAS ESTAMPAS - PEÇA COM 50 M										
172	109,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,49	R\$ 271,41	R\$ 13,07	R\$ 1.424,63	80,9487 %	R\$ 10,58
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA - Especificação: (molha dedo), acondicionado em embalagem plástica, contendo 12g										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 76.216,08	Subtotal Orçado: R\$ 154.920,26		50,8030 %	R\$ 78.704,11

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	28,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,99	R\$ 83,72	R\$ 9,75	R\$ 273,00	69,3333 %	R\$ 6,76
Descrição: COLA EM BASTÃO 40G										
68	400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,69	R\$ 276,00	R\$ 1,93	R\$ 772,00	64,2487 %	R\$ 1,24
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 26,5 X 36,5 CM.										
76	101,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,00	R\$ 101,00	R\$ 14,92	R\$ 1.506,92	93,2975 %	R\$ 13,92
Descrição: ESTILETE PEQUENO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM AÇO - 9MM DE LARGURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	76,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,90	R\$ 144,40	R\$ 31,33	R\$ 2.381,08	93,9355 %	R\$ 29,43
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO - Especificação: Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado.										
80	175,00	UNIDADE	JOCA OFICE	JOCA OFICE	R\$ 1,80	R\$ 315,00	R\$ 8,56	R\$ 1.498,00	78,9719 %	R\$ 6,76
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA - Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plástico. Composição: Aço cromado.										
82	186,00	UNIDADE	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 1,49	R\$ 277,14	R\$ 9,57	R\$ 1.780,02	84,4305 %	R\$ 8,08
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M.										
94	103,00	UNIDADE	CLASSE	CLASSE	R\$ 27,90	R\$ 2.873,70	R\$ 62,81	R\$ 6.469,43	55,5803 %	R\$ 34,91
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS - Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 *Dimensões 167x26x71mm *Fabricado em chapa de aço *Pintura epóxi (liquida) *Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.										
122	206,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 19,85	R\$ 4.089,10	R\$ 70,17	R\$ 14.455,02	71,7115 %	R\$ 50,32
Descrição: PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 - COLORIDO - Especificação: PCT 20.										
123	80,00	CAIXA	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00	R\$ 148,33	R\$ 11.866,40	77,1455 %	R\$ 114,43
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 180G BRILHANTE A4 210X297MM, C/ 100 FOLHAS.										
125	63,00	PACOTE	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 9,90	R\$ 623,70	R\$ 40,93	R\$ 2.578,59	75,8123 %	R\$ 31,03
Descrição: PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75G, 4 CORES, 210X297 MM, 100 FLS - Especificação: medindo 210x297mm, colorida, Pacote com 100 folhas.										
127	386,00	PACOTE	BAHIA ART	BAHIA ART	R\$ 14,40	R\$ 5.558,40	R\$ 29,45	R\$ 11.367,70	51,1035 %	R\$ 15,05
Descrição: PAPEL VERGE, COR BRANCO, FORMATO A4 210X297MM, 90M/M² - PACOTE COM 50 FOLHAS										
129	303,00	UNIDADE	FRAMA	FRAMA	R\$ 13,90	R\$ 4.211,70	R\$ 20,95	R\$ 6.347,85	33,6515 %	R\$ 7,05
Descrição: PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO - Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 8,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Cor Preta.										
130	200,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	38,8235 %	R\$ 9,90
Descrição: PASTA CATÁLAGO A4 DE PLÁSTICO C/50 FOLHAS - Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,50 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
131	147,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 19,00	R\$ 2.793,00	R\$ 32,33	R\$ 4.752,51	41,2310 %	R\$ 13,33
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES - Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	185,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 29,99	R\$ 5.548,15	R\$ 51,99	R\$ 9.618,15	42,3158 %	R\$ 22,00
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES INTERNAS - Especificação: Material polipropileno, cor incolor, com abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
141	220,00	UNIDADE	POLICAST	POLICAST	R\$ 2,19	R\$ 481,80	R\$ 3,91	R\$ 860,20	43,9897 %	R\$ 1,72
Descrição: PASTA COM ABA/ ELASTICO OFICIO SIMPLES TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, TMANHO: 240X320X50MM										
143	50,00	UNIDADE	POLICART	POLICART	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	38,9795 %	R\$ 1,91
Descrição: PASTA SUSPensa, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M. SEM PREDENDOR INTERNO 37X24 CN, VISOR PLASTICO TRANSPARENTE COM 9 CM NA CORMARMORIZADA, COM HASTE EM METALL E PONTEIRAS PLASTICAS										
145	75,00	UNIDADE	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 34,90	R\$ 2.617,50	R\$ 46,50	R\$ 3.487,50	24,9462 %	R\$ 11,60
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 40 FOLHAS DE PAPEL.										
147	298,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,90	R\$ 566,20	R\$ 6,70	R\$ 1.996,60	71,6417 %	R\$ 4,80
Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, AZUL E PRETO) - Especificação: Tinta Permanente; Cor: azul, preto, e vermelho; Ponta de feltro; Recarregável; Espessura de escrita: 2mm, 4,5mm e 8mm.										
149	59,00	UNIDADE	CLASSE	CLASSE	R\$ 22,90	R\$ 1.351,10	R\$ 33,17	R\$ 1.957,03	30,9617 %	R\$ 10,27
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, P/ BASTAO DE SILICONE GROSSO (11MM), 40W, BIVOLT										
151	120,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 28,83	R\$ 3.459,60	65,6607 %	R\$ 18,93
Descrição: PORTA LAPIS /CLIPES/LEMBRETES ACRILICO TRIPLO C/BLO										
159	104,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 1,20	R\$ 124,80	R\$ 4,90	R\$ 509,60	75,5102 %	R\$ 3,70
Descrição: RÉGUA DE ACRÍLICO 30CM										
167	74,00	UNIDADE	JOCA OFICE	JOCA OFICE	R\$ 11,90	R\$ 880,60	R\$ 23,33	R\$ 1.726,42	48,9927 %	R\$ 11,43
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL EM AÇO INOX, TAMANHO 21CM, CABO POLIPROPILENO										
170	140,00	UNIDADE	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00	R\$ 219,67	R\$ 30.753,80	68,5892 %	R\$ 150,67
Descrição: TNT LISO - CORES DIVERSAS - PEÇA COM 50 M										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 49.746,51		Subtotal Orçado: R\$ 125.762,42		60,4440 %	R\$ 76.015,91

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 459.133,28	R\$ 842.301,75	45,4906 %	383.168,47

Oriximiná - Pará, 12 de Julho de 2024

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-PMO/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *1.1. A presente licitação, objetiva a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender de forma parcelada a demanda do Gabinete do Prefeito e demais Secretarias Municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	81,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 35,00	R\$ 2.835,00	R\$ 139,33	R\$ 11.285,73	74,87	R\$ 104,33
Descrição: AGENDA ANUAL - Especificação: Agenda anual, capa de courvin preto com ano; papel miolo off-set; gramatura 63/m²; 1 dia por página; exceto sábado e domingo, calendário: passado, presente e futuro; tipo encadernação costurada e colada; medindo 145x205mm.										
3	30,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 17,72	R\$ 531,60	66,13	R\$ 11,72
Descrição: ALFINETE COMUM Nº28 CX COM 100UND. - Especificação: Material cabeça de aço; tratamento superficial aço níquelado, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.										
6	65,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 11,11	R\$ 722,15	45,99	R\$ 5,11
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM - Especificação: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.										
9	3,00	UNIDADE	FEROVIÁRIO	FEROVIÁRIO	R\$ 118,00	R\$ 354,00	R\$ 129,95	R\$ 389,85	9,19	R\$ 11,95
Descrição: BANDEIRAS DO BRASIL, PARÁ E ORIXIMINÁ OFICIAL Especificações: Material tergal, comprimento 193cm x 135cm, desenho nacional do Brasil, Estado do Pará e do Município de Oriximiná – furos com ilhoses, bandeira de três panos, letras e estampa nas duas faces.										
11	15,00	UNIDADE	BANDEIRANTE	BANDEIRANTE	R\$ 25,99	R\$ 389,85	R\$ 33,25	R\$ 498,75	21,83	R\$ 7,26
Descrição: BARBANTE CRU Nº 8 - Especificação: Barbante 100% algodão, 1KG, cru, nº 8 (grosso), para artesanato.										
14	40,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00	57,74	R\$ 41,00
Descrição: BINDER CLIP 25MM - POTE C/ 48 UNIDADES - Especificação: De Metal.										
18	415,00	BLOCO	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 7,00	R\$ 2.905,00	R\$ 29,30	R\$ 12.159,50	76,10	R\$ 22,30
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO COLORIDA, TIPO POSTI IT - PEQUENO - Especificação: Modelo: Bloco De Notas Medida: 1,0 X 3,8 X 5,0 Cm Peso Embalagem: 0,050gr Conteúdo Embalagem: Blister Com 4 Blocos De 100 Folhas Colorido.										
20	225,00	UNIDADE	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 74,99	R\$ 16.872,75	R\$ 93,40	R\$ 21.015,00	19,71	R\$ 18,41
Subtotal Adjudicado R\$ 39.296,86									Subtotal Orçado: R\$ 47,7326	R\$
									75.184,35	% 35.887,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOBINA DE PAPEL A1, PARA PLOTTER, 610MM X 50M 75G/M², ROLO ATE 50 METROS - Especificação: Diâmetro do Tubete interior: 2, (50,8mm), 4,100kg, rolo até 50 Metros, para eixo de 61cm (24 Pol.) Para Plotter HP Designjet T250.										
21	16,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 17,99	R\$ 287,84	R\$ 31,79	R\$ 508,64	43,40	R\$ 13,80
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)- CX COM 40 UND.										
23	73,00	UNIDADE	NORMA	NORMA	R\$ 8,00	R\$ 584,00	R\$ 11,38	R\$ 830,74	29,70	R\$ 3,38
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS COM MARGEM AZUL NA ESQUERDA, FORM. 140X202MM										
27	61,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 17,99	R\$ 1.097,39	R\$ 41,00	R\$ 2.501,00	56,12	R\$ 23,01
Descrição: CALCULADORA MÉDIA C/12 DÍGITOS C/PILHA ALCALINA INCLUSA.										
38	336,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 9,00	R\$ 3.024,00	R\$ 10,58	R\$ 3.554,88	14,93	R\$ 1,58
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, P/ PAPEL, Nº 10/0 NIQUELADO - CX C/500G - 120 UNIDADES										
54	127,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 7,00	R\$ 889,00	R\$ 10,93	R\$ 1.388,11	35,95	R\$ 3,93
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4MM X 12M										
87	20,00	ROLO	AMAZON	AMAZON	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 6,28	R\$ 125,60	36,46	R\$ 2,29
Descrição: FITA ISOLANTE 10 M										
89	286,00	ROLO	AMAZON	AMAZON	R\$ 6,00	R\$ 1.716,00	R\$ 24,99	R\$ 7.147,14	75,99	R\$ 18,99
Descrição: FITA GOMADA 50MM - Especificação: Comprimento: 50m.										
90	104,00	UNIDADE	AMAZON	AMAZON	R\$ 4,50	R\$ 468,00	R\$ 9,29	R\$ 966,16	51,56	R\$ 4,79
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 10mm.										
91	100,00	UNIDADE	IZONORTE	IZONORTE	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	41,33	R\$ 5,99
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 20mm.										
96	15,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 13,99	R\$ 209,85	R\$ 36,58	R\$ 548,70	61,75	R\$ 22,59
Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 106/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS										
146	56,00	UNIDADE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 80,00	R\$ 4.480,00	R\$ 88,50	R\$ 4.956,00	9,60	R\$ 8,50
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE - COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - Especificação: perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes e protetor de mesa contra riscos.										
160	162,00	UNIDADE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,99	R\$ 484,38	R\$ 10,90	R\$ 1.765,80	72,56	R\$ 7,91
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 30CM - CORES DIVERSAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.296,86							Subtotal Orçado: R\$ 75.184,35		47,7326 %	R\$ 35.887,49

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	77,00	UNIDADE	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,50	R\$ 346,50	R\$ 23,80	R\$ 1.832,60	81,09	R\$ 19,30
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA - CX C/ 100 UNIDADES - Especificação: Alfinete, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 03, material da cabeça: plástico, formato da cabeça: redondo, cores sortidas, comprimento 10, aplicação mapa.										
7	40,00	UNIDADE	ADAMS	ADAMS	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 14,15	R\$ 566,00	29,32	R\$ 4,15
Descrição: APITO										
25	18,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 59,95	R\$ 1.079,10	R\$ 227,41	R\$ 4.093,38	73,63	R\$ 167,46
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 30 LTS. CAPACIDADE 30 LTS, 32CMX50CMX31CM, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, AÇA LATERAL E TRAVA NA TAMPA										
26	5,00	UNIDADE	KOLEDA	KOLEDA	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 373,09	R\$ 1.865,45	78,58	R\$ 293,19
Descrição: CALCULADORA HR - 150 TM										
35	10,00	PACOTE	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 79,33	R\$ 793,30	50,83	R\$ 40,33
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO - Especificação: Tamanho: A4 - Pacote Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelho e Verde.										
36	585,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 0,20	R\$ 117,00	R\$ 2,33	R\$ 1.363,05	91,41	R\$ 2,13
Descrição: CARTOLINA - CORES DIVERSAS - 180G - Especificação: Material Celulose Vegetal, Gramatura 180g/M2, Formato 50x60cm, Cores Diversas.										
37	167,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,90	R\$ 1.653,30	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00	50,50	R\$ 10,10
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, P/ PAPEL, Nº 10/0 NIQUELADO - CX C/500G - 120 UNIDADES										
46	21,00	CAIXA	MAX COLA	MAX COLA	R\$ 22,00	R\$ 462,00	R\$ 26,58	R\$ 558,18	17,23	R\$ 4,58
Descrição: COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G CX COM 12 UNIDADES										
47	65,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,90	R\$ 188,50	R\$ 10,93	R\$ 710,45	73,46	R\$ 8,03
Descrição: COLA COM GLITTER - 35G - Especificação: Tubo de 35g, cores variadas										
49	164,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,40	R\$ 393,60	R\$ 7,32	R\$ 1.200,48	67,21	R\$ 4,92
Descrição: COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 90G										
55	90,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 1,90	R\$ 171,00	R\$ 5,17	R\$ 465,30	63,24	R\$ 3,27
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 18 ML										
58	62,00	PEÇA	S JOSE	S JOSE	R\$ 6,90	R\$ 427,80	R\$ 29,48	R\$ 1.827,76	76,59	R\$ 22,58
Descrição: ELÁSTICO COM 5CM DE LARGURA POR 3,5M DE COMPRIMENTO										
63	1.270,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,90	R\$ 1.143,00	R\$ 2,47	R\$ 3.136,90	63,56	R\$ 1,57
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 37 X 47 CM - PARDO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.096,05							Subtotal Orçado: R\$ 268.590,62		33,3200 %	R\$ 89.494,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	400,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,70	R\$ 280,00	R\$ 2,29	R\$ 916,00	69,43	R\$ 1,59
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G - 31 X 41 CM.										
71	100,00	UNIDADE	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	66,36	R\$ 1,46
Descrição: ENVELOPE NO TAMANHO 370X470MM - A3 KRAFT										
79	9,00	ROLO	CROMUS	CROMUS	R\$ 19,00	R\$ 171,00	R\$ 85,50	R\$ 769,50	77,77	R\$ 66,50
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA, LISA, 10 X 2,5CM - ROLO COM 1000 UNIDADES - Especificação: Etiqueta Autoadesiva 10 X 2,5cm, 1 coluna, em papel couchê a base de borracha e resina.										
81	75,00	UNIDADE	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,90	R\$ 292,50	R\$ 11,33	R\$ 849,75	65,57	R\$ 7,43
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO RATINHO										
84	10,00	ROLO	ADERE	ADERE	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 24,52	R\$ 245,20	75,93	R\$ 18,62
Descrição: FITA CREPE 48MM X 50MM										
86	10,00	ROLO	ADERE	ADERE	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 7,33	R\$ 73,30	19,50	R\$ 1,43
Descrição: FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 M PRETO 3M										
88	10,00	UNIDADE	ADERE	ADERE	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 36,83	R\$ 368,30	64,70	R\$ 23,83
Descrição: FITA ZEBRADA SEM COLA 50X100 METROS - PASTCOR										
92	100,00	UNIDADE	ISOPLACA	ISOPLACA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00	15,73	R\$ 4,48
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 40mm.										
102	5,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 19,13	R\$ 95,65	26,81	R\$ 5,13
Descrição: GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA, EM AÇO ESTANHO CAIXA COM 50 JOGOS										
103	35,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,90	R\$ 416,50	R\$ 21,85	R\$ 764,75	45,53	R\$ 9,95
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 JOGOS - Especificação: grampo trilho do tipo estendido para 600 folhas										
110	92,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 1.288,00	R\$ 30,00	R\$ 2.760,00	53,33	R\$ 16,00
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA, 200 FOLHAS, MEDIDAS: 220 X 320 MM - Especificação: livro pautado, numerado com termo de abertura e encerramento										
116	2,00	RESMA	VMP	VMP	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 94,80	R\$ 189,60	48,31	R\$ 45,80
Descrição: PAPEL A3 420 X 297 75G C/ 500 FOLHAS										
117	812,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 194,00	R\$ 157.528,00	R\$ 248,75	R\$ 201.985,00	22,01	R\$ 54,75
Descrição: PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS, CAIXA C/10 RESMAS										
120	40,00	ROLO	VULCANIT	VULCANIT	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00	R\$ 180,67	R\$ 7.226,80	36,90	R\$ 66,67
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS - Especificação: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm X 50 Mts										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.096,05							Subtotal Orçado: R\$ 268.590,62		33,3200 %	R\$ 89.494,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	5,00	PACOTE	VULCANIT	VULCANIT	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 77,83	R\$ 389,15	56,31	R\$ 43,83
Descrição: PAPEL ADESIVA OFFSET FOSCA LISA IMP CARTUCHO E LASER										
132	102,00	PACOTE	FRAMA	FRAMA	R\$ 19,00	R\$ 1.938,00	R\$ 104,67	R\$ 10.676,34	81,84	R\$ 85,67
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM COM 20 UNIDADES.										
135	171,00	UNIDADE	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,90	R\$ 666,90	R\$ 5,10	R\$ 872,10	23,52	R\$ 1,20
Descrição: PASTA DE POLIPROPILENO COM ABA 5CM - Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas; Formato: Ofício 33,2 cm x 23,2 cm x lombo 5 cm.										
157	61,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 7,90	R\$ 481,90	R\$ 170,74	R\$ 10.415,14	95,37	R\$ 162,84
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CX - Especificação: Caixa com 12 unidades de 20ml.										
158	26,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 3,90	R\$ 101,40	R\$ 10,57	R\$ 274,82	63,10	R\$ 6,67
Descrição: RÉGUA 30CM - INOX										
161	74,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 3,90	R\$ 288,60	R\$ 15,16	R\$ 1.121,84	74,27	R\$ 11,26
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 50CM - CORES DIVERSAS										
162	29,00	UNIDADE	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,85	R\$ 24,65	R\$ 18,08	R\$ 524,32	95,29	R\$ 17,23
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA IR40T										
164	40,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 63,33	R\$ 2.533,20	77,89	R\$ 49,33
Descrição: TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX 8-CABO POLIPROPILENO-21MM										
165	27,00	UNIDADE	CISS	CISS	R\$ 9,90	R\$ 267,30	R\$ 26,63	R\$ 719,01	62,82	R\$ 16,73
Descrição: TESOURA ESCOLAR PICOTAR 16CM ZIG BIG										
Subtotal Adjudicado R\$ 179.096,05							Subtotal Orçado: R\$ 268.590,62		33,3200 %	R\$ 89.494,57

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	34,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 188,70	R\$ 17,82	R\$ 605,88	68,85	R\$ 12,27
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COM TINTA AZUL - Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
5	27,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 149,85	R\$ 17,82	R\$ 481,14	68,85	R\$ 12,27
Subtotal Adjudicado R\$ 91.780,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.527,71		44,2160 %	R\$ 72.747,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (PRETO) - Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
8	123,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 184,50	R\$ 8,00	R\$ 984,00	81,25	R\$ 6,50
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, C/1 FURO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, C/DEPOSITO										
10	100,00	UNIDADE	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 109,07	R\$ 10.907,00	35,82	R\$ 39,07
Descrição: BANDEJA DE DOCUMENTO TRIPLA - Especificações: Base em Poliestireno, Articulável, 3 bandejas, Medida produto acabado: 355 x 253 x 120 mm.										
12	38,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 43,75	R\$ 1.662,50	R\$ 51,97	R\$ 1.974,86	15,81	R\$ 8,22
Descrição: BASTÃO DE SILICONE FINO (PACOTE C/ 1 KG)										
15	208,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 24,00	R\$ 4.992,00	R\$ 40,18	R\$ 8.357,44	40,26	R\$ 16,18
Descrição: BINDER CLIP 32MM - POTE C/ 24 UNIDADES - Especificação: De Metal.										
16	206,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 5.768,00	R\$ 59,50	R\$ 12.257,00	52,94	R\$ 31,50
Descrição: BINDER CLIP 41MM - POTE C/ 24 UNIDADES - Especificação: De Metal.										
17	181,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 4.706,00	R\$ 57,00	R\$ 10.317,00	54,38	R\$ 31,00
Descrição: BINDER CLIP 51MM - POTE C/ 12 UNIDADES - Especificação: De Metal.										
19	362,00	BLOCO	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 3.258,00	R\$ 43,50	R\$ 15.747,00	79,31	R\$ 34,50
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO COM 76MM X 76MM COM 400 FOLHAS										
24	590,00	PACOTE	POLYCART	POLYCART	R\$ 60,00	R\$ 35.400,00	R\$ 90,41	R\$ 53.341,90	33,63	R\$ 30,41
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PACOTE COM 10 UNIDADES - Especificação: Material Polipropileno. Medidas 350x135x250mm.										
29	5,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 42,73	R\$ 213,65	34,47	R\$ 14,73
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL COMPACTOR 0.7										
30	43,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 1.204,00	R\$ 40,17	R\$ 1.727,31	30,29	R\$ 12,17
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (CAIXA C/ 50 UNID) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
31	111,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 3.108,00	R\$ 40,17	R\$ 4.458,87	30,29	R\$ 12,17
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
32	35,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 28,00	R\$ 980,00	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	37,77	R\$ 17,00
Subtotal Adjudicado R\$ 91.780,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.527,71		44,2160 %	R\$ 72.747,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
33	18,00	ESTOJO	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 21,33	R\$ 383,94	57,80	R\$ 12,33
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - Especificações: Ponta média; Tinta lavável na maioria dos tecidos; Estojo prático.										
34	303,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 19,50	R\$ 5.908,50	R\$ 27,00	R\$ 8.181,00	27,77	R\$ 7,50
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - Especificação: Tinta fluorescente á base d`água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliester, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades cores diversas										
42	202,00	CAIXA	TOPCLIPS	TOPCLIPS	R\$ 2,90	R\$ 585,80	R\$ 8,14	R\$ 1.644,28	64,37	R\$ 5,24
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 5/0 CAIXA COM 100 UNIDADES										
56	180,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 2,50	R\$ 450,00	R\$ 10,94	R\$ 1.969,20	77,14	R\$ 8,44
Descrição: E. V. A. 2MM - 120X60CM COM CORES DIVERSAS.										
60	1.110,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 444,00	R\$ 1,83	R\$ 2.031,30	78,14	R\$ 1,43
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 24 X 34 CM - AMARELO (G).										
62	1.610,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 966,00	R\$ 2,23	R\$ 3.590,30	73,09	R\$ 1,63
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 31 X 41 CM - PARDO.										
70	302,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 135,90	R\$ 1,52	R\$ 459,04	70,39	R\$ 1,07
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO KRAFT TAM 17 X 25CM - Especificação: Amarelo.										
77	124,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 1.116,00	R\$ 25,00	R\$ 3.100,00	64,00	R\$ 16,00
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE - Especificação: Estilete Profissional Retrátil 25mm Reforçado.										
101	25,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 37,93	R\$ 948,25	63,08	R\$ 23,93
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6										
106	85,00	CAIXA	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 34,00	R\$ 2.890,00	R\$ 52,50	R\$ 4.462,50	35,23	R\$ 18,50
Descrição: LAPIS PRETO ESCOLAR Nº2 CAIXA COM 144 UNIDADES										
108	226,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 3.616,00	R\$ 25,75	R\$ 5.819,50	37,86	R\$ 9,75
Descrição: LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 100 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
112	124,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 27,00	R\$ 3.348,00	R\$ 32,97	R\$ 4.088,28	18,10	R\$ 5,97
Subtotal Adjudicado R\$ 91.780,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.527,71		44,2160 %	R\$ 72.747,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 200 FOLHAS										
133	87,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 2,60	R\$ 226,20	R\$ 4,56	R\$ 396,72	42,98	R\$ 1,96
Descrição: PASTA COM CANALETA PLASTICO TRANSPARENTE A4. COR DA CANALETA TRANSPARENT										
134	445,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 2,60	R\$ 1.157,00	R\$ 4,52	R\$ 2.011,40	42,47	R\$ 1,92
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x 25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g.										
137	125,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 3,50	R\$ 437,50	R\$ 4,53	R\$ 566,25	22,73	R\$ 1,03
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELÁSTICO LOMBO 20MM - Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas; Formato: Ofício 33,2 cm x 23,2 cm x 2 cm.										
155	26,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 26,00	R\$ 676,00	R\$ 36,53	R\$ 949,78	28,82	R\$ 10,53
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 2,51 MM CX C/12										
166	64,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 8,90	R\$ 569,60	R\$ 15,28	R\$ 977,92	41,75	R\$ 6,38
Descrição: TESOURA MÉDIA DE ESCRITORIO, 16,5 CM DE COMPRIMENTO (6,5), CABO POLIPROPILENO PRETO. LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 91.780,05							Subtotal Orçado: R\$ 164.527,71		44,2160 %	R\$ 72.747,66

Fornecedor : A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA - 05.261.892/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	41,00	PACOTE	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 44,62	R\$ 1.829,42	R\$ 51,10	R\$ 2.095,10	12,68	R\$ 6,48
Descrição: BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PACOTE C/ 1 KG)										
39	129,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,25	R\$ 290,25	R\$ 5,50	R\$ 709,50	59,09	R\$ 3,25
Descrição: CLIPS NIQUELADO 1/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES										
40	147,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 4,23	R\$ 621,81	R\$ 5,32	R\$ 782,04	20,48	R\$ 1,09
Descrição: CLIPS NIQUELADO 4/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES										
44	360,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,25	R\$ 810,00	R\$ 5,21	R\$ 1.875,60	56,81	R\$ 2,96
Descrição: CLIPS PARA PAPEL N°2/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID										
51	2,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 11,90	R\$ 23,80	R\$ 39,75	R\$ 79,50	70,06	R\$ 27,85
Subtotal Adjudicado R\$ 22.997,73							Subtotal Orçado: R\$ 53.316,39		56,8655 %	R\$ 30.318,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 10 CX 72 UN. - Especificação: Hastes de aço flexíveis. Produzido em chapa de aço de baixo carbono revestido.										
52	17,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 18,90	R\$ 321,30	R\$ 32,17	R\$ 546,89	41,24	R\$ 13,27
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 13 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Especificação: Material em aço, tratamento superficial cromado, Tamanho 13. Caixa com 30 unidades.										
53	17,00	CAIXA	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 9,90	R\$ 168,30	R\$ 24,13	R\$ 410,21	58,97	R\$ 14,23
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 7 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Especificação: Material em aço, tratamento superficial cromado, Tamanho 7. Caixa com 30 unidades.										
64	820,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 492,00	R\$ 1,98	R\$ 1.623,60	69,69	R\$ 1,38
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO, COR BRANCA, TAMANHO (A4) 229 X 324MM										
65	460,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 92,00	R\$ 0,77	R\$ 354,20	74,02	R\$ 0,57
Descrição: ENVELOPE PEQUENO - TIPO CARTA - Especificação: Envelope tipo carta, confeccionado em papel offset, medindo: 161X113mm.										
66	424,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 190,80	R\$ 1,06	R\$ 449,44	57,54	R\$ 0,61
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 18 X 24 CM.										
72	8,00	PACOTE	LASSANE	LASSANE	R\$ 27,90	R\$ 223,20	R\$ 56,00	R\$ 448,00	50,17	R\$ 28,10
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 14MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
85	30,00	ROLO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 15,57	R\$ 467,10	77,52	R\$ 12,07
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MOFASSE, 18MMX40MM, COM ALTA ADESÃO EM QUALQUER SUPERFICIE LIMPA										
97	20,00	CAIXA	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 18,60	R\$ 372,00	R\$ 45,50	R\$ 910,00	59,12	R\$ 26,90
Descrição: GRAMPO DE 8MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO TIPO REVOLVER - CAIXA COM 5.000 GRAMOS										
98	24,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 9,90	R\$ 237,60	R\$ 30,25	R\$ 726,00	67,27	R\$ 20,35
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 500 UNIDADES										
104	40,00	PACOTE	DELLO	DELLO	R\$ 20,50	R\$ 820,00	R\$ 23,99	R\$ 959,60	14,54	R\$ 3,49
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO. Especificação: plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m). Cor: Branco Dimensões: 300 x 9 x 112mm.Gramatura: 3g.Quantidade: Pacote com 50 unidades										
124	164,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 90,00	R\$ 14.760,00	R\$ 227,33	R\$ 37.282,12	60,40	R\$ 137,33
Descrição: PAPEL MADEIRA PCT. C/ 100 FOLHAS - Especificação: Papel madeira Kraft 180g A4, pacote com 100 folhas.										
153	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 21,47	R\$ 214,70	49,23	R\$ 10,57
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 1,25 MM CX C/12										
168	78,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 8,75	R\$ 682,50	R\$ 19,43	R\$ 1.515,54	54,96	R\$ 10,68
Subtotal Adjudicado R\$ 22.997,73							Subtotal Orçado: R\$ 53.316,39		56,8655 %	R\$ 30.318,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO / COR AZUL / FRASCO COM 28ML - Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
169	97,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 8,75	R\$ 848,75	R\$ 19,25	R\$ 1.867,25	54,54	R\$ 10,50
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO / COR PRETO / FRASCO COM 28ML - Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.997,73							Subtotal Orçado: R\$ 53.316,39		56,8655	R\$ 30.318,66

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	24,00	CAIXA	KIT	KIT	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 20,55	R\$ 493,20	41,60	R\$ 8,55
Descrição: BORRACHA BRANCA (CX COM 40 UND) - Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar, caixa com 40 unidades.										
28	177,00	UNIDAE	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,05	R\$ 716,85	R\$ 11,59	R\$ 2.051,43	65,05	R\$ 7,54
Descrição: CANETA CORRETIVA 8ML - Especificação: Libera o líquido pressionando o corpo, Cor Branca, Ponta de Metal, tampa transparente, a base D'água, secagem rápida.										
41	374,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,44	R\$ 912,56	R\$ 4,61	R\$ 1.724,14	47,07	R\$ 2,17
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES										
43	359,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,55	R\$ 915,45	R\$ 7,21	R\$ 2.588,39	64,63	R\$ 4,66
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CX. C/ 50 UND.										
45	33,00	LITRO	IRIS	IRIS	R\$ 11,50	R\$ 379,50	R\$ 41,33	R\$ 1.363,89	72,17	R\$ 29,83
Descrição: COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO										
50	2,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 53,54	R\$ 107,08	38,36	R\$ 20,54
Descrição: COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1kg										
57	230,00	UNIDADE	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 1,80	R\$ 414,00	R\$ 4,82	R\$ 1.108,60	62,65	R\$ 3,02
Descrição: E. V. A. 2MM - 40X60CM COM CORES DIVERSAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.216,08							Subtotal Orçado: R\$ 154.920,26		50,8030	R\$ 78.704,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	910,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,32	R\$ 291,20	R\$ 1,20	R\$ 1.092,00	73,33	R\$ 0,88
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 22 X 32 CM - PARDO.										
61	1.190,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,36	R\$ 428,40	R\$ 2,21	R\$ 2.629,90	83,71	R\$ 1,85
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO 26 X 36 CM - PARDO.										
67	400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,47	R\$ 188,00	R\$ 1,65	R\$ 660,00	71,51	R\$ 1,18
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 22,5 X 32,5 CM.										
73	8,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 59,33	R\$ 474,64	52,80	R\$ 31,33
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Especificação: Cor preto, dimensão: 17mm, pacote com 50 unidades										
74	7,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 51,83	R\$ 362,81	22,82	R\$ 11,83
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 7MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
75	7,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 21,60	R\$ 151,20	R\$ 38,50	R\$ 269,50	43,89	R\$ 16,90
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 9MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Especificação: Cor preto, dimensão: 9mm, pacote com 50 unidades										
83	345,00	ROLO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 5,20	R\$ 1.794,00	R\$ 11,22	R\$ 3.870,90	53,65	R\$ 6,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M										
93	57,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 87,00	R\$ 4.959,00	R\$ 115,50	R\$ 6.583,50	24,67	R\$ 28,50
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 - CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS										
95	24,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 41,80	R\$ 1.003,20	R\$ 203,17	R\$ 4.876,08	79,42	R\$ 161,37
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO - TIPO REVOLVER G4 8MM										
99	221,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,79	R\$ 837,59	R\$ 15,22	R\$ 3.363,62	75,09	R\$ 11,43
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMOS										
100	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 33,67	R\$ 336,70	25,74	R\$ 8,67
Descrição: GRAMPO Nº 23/8 COM 5000 UNIDADE PARA GRAMPEADOR										
105	3,00	CAIXA	MULTICOLOR	MULTICOLOR	R\$ 6,75	R\$ 20,25	R\$ 13,88	R\$ 41,64	51,36	R\$ 7,13
Descrição: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.216,08							Subtotal Orçado: R\$ 154.920,26		50,8030 %	R\$ 78.704,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	31,00	PACOTE	PREMIER	PREMIER	R\$ 26,05	R\$ 807,55	R\$ 50,41	R\$ 1.562,71	48,32	R\$ 24,36
Descrição: LIGA DE BORRACHA NATURAL Nº18, DE LÁTEX PURO,3MM DE ESPESSURA - PACOTE COM 1000G										
109	92,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 22,00	R\$ 2.024,00	R\$ 40,00	R\$ 3.680,00	45,00	R\$ 18,00
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Especificação: Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm										
111	122,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,09	R\$ 2.816,98	R\$ 34,83	R\$ 4.249,26	33,70	R\$ 11,74
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS - Especificação: 4 Assinaturas, Folhas Numeradas.										
113	130,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 68,18	R\$ 8.863,40	R\$ 103,00	R\$ 13.390,00	33,80	R\$ 34,82
Descrição: MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS-390X140X260-PROPILENO										
114	59,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 177,00	R\$ 7,65	R\$ 451,35	60,78	R\$ 4,65
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD - Especificação: cor preta.										
115	232,00	FOLHA	ALOFORM	ALOFORM	R\$ 1,34	R\$ 310,88	R\$ 4,04	R\$ 937,28	66,83	R\$ 2,70
Descrição: PAPEL 40KG - FOLHA - Especificação: 600X 960cm - 120g										
118	44,00	PACOTE	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 8,90	R\$ 391,60	R\$ 32,58	R\$ 1.433,52	72,68	R\$ 23,68
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM PACOTE COM 50 FOLHAS										
119	207,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 36,65	R\$ 7.586,55	R\$ 79,67	R\$ 16.491,69	53,99	R\$ 43,02
Descrição: PAPEL CARBONO A4 CAIXA 100 UNIDADES COR PRETO										
121	355,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 1,82	R\$ 646,10	R\$ 4,16	R\$ 1.476,80	56,25	R\$ 2,34
Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS - Especificações: 48 cm x 2 m.										
128	723,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 12,00	R\$ 8.676,00	R\$ 20,33	R\$ 14.698,59	40,97	R\$ 8,33
Descrição: PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO ESTREITO - Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 5,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.										
136	586,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,96	R\$ 1.148,56	R\$ 5,15	R\$ 3.017,90	61,94	R\$ 3,19
Descrição: PASTA OFÍCIO DE PLASTICO COM ABA E ELÁSTICO - Especificações: Dimensões do produto 33,2 x 23,2 cm; sem lombo.										
138	66,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 0,81	R\$ 53,46	R\$ 3,10	R\$ 204,60	73,87	R\$ 2,29
Subtotal Adjudicado R\$ 76.216,08							Subtotal Orçado: R\$ 154.920,26		50,8030 %	R\$ 78.704,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA PLÁSTICA FORMATO L - Especificação: Pasta plástica em L pp 0,15 mm Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico Dimensão: 310 x 220 mm Formato: A4, cores sortidas. Transparente.										
140	265,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,31	R\$ 612,15	R\$ 6,62	R\$ 1.754,30	65,10	R\$ 4,31
Descrição: PASTA SUSPensa DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, visor plástico com etiqueta, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto:235 x 360 mm.										
142	85,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,32	R\$ 197,20	R\$ 4,35	R\$ 369,75	46,66	R\$ 2,03
Descrição: PASTA PLASTICA PP COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, TAMANH 340X245MM										
144	130,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 318,50	R\$ 11,10	R\$ 1.443,00	77,92	R\$ 8,65
Descrição: PERCEVEJO (CX COM 100 UND) - Especificação: Tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.										
148	375,00	UNIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,25	R\$ 1.218,75	R\$ 8,73	R\$ 3.273,75	62,77	R\$ 5,48
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL, VERMELHO E PRETO - Especificação: Material em plástico, Cor: azul, preto, e vermelho; Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de solventes de corantes; Secagem rápida e remoção; recarregável; Espessura de escrita: 2mm 4,5mm e 8mm.										
150	122,00	UNIDADE	BARRILITO	BARRILITO	R\$ 20,70	R\$ 2.525,40	R\$ 27,17	R\$ 3.314,74	23,81	R\$ 6,47
Descrição: PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT										
152	185,00	UNIDADE	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 12,56	R\$ 2.323,60	R\$ 29,00	R\$ 5.365,00	56,68	R\$ 16,44
Descrição: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR DE METAL - Especificação: Prancheta A4 vertical em acrílico transparente, resistente, com pregador.										
154	10,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 18,23	R\$ 182,30	R\$ 27,25	R\$ 272,50	33,10	R\$ 9,02
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 2,21 MM										
156	61,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,67	R\$ 345,87	R\$ 14,50	R\$ 884,50	60,89	R\$ 8,83
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - 37 ML - CORES SORTIDAS										
163	34,00	UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 0,43	R\$ 14,62	R\$ 41,13	R\$ 1.398,42	98,95	R\$ 40,70
Descrição: SUPORTE P/ FITA ADESIVA; ESPECIFICAÇÃO: 01 APLICADOR DE FITA ADESIVA; MEDINDO: 18 CMX9,5 CM X10 CM										
171	115,00	UNIDADE	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 179,00	R\$ 20.585,00	R\$ 346,33	R\$ 39.827,95	48,31	R\$ 167,33
Descrição: TNT ESTAMPADO - DIVERSAS ESTAMPAS - PEÇA COM 50 M										
172	109,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,49	R\$ 271,41	R\$ 13,07	R\$ 1.424,63	80,94	R\$ 10,58
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA - Especificação: (molha dedo), acondicionado em embalagem plástica, contendo 12g										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.216,08							Subtotal Orçado: R\$ 154.920,26		50,8030 %	R\$ 78.704,18

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	28,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,99	R\$ 83,72	R\$ 9,75	R\$ 273,00	69,33	R\$ 6,76
Descrição: COLA EM BASTÃO 40G										
68	400,00	UNIDADE	FORONI	FORONI	R\$ 0,69	R\$ 276,00	R\$ 1,93	R\$ 772,00	64,24	R\$ 1,24
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 26,5 X 36,5 CM.										
76	101,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,00	R\$ 101,00	R\$ 14,92	R\$ 1.506,92	93,29	R\$ 13,92
Descrição: ESTILETE PEQUENO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM AÇO - 9MM DE LARGURA										
78	76,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,90	R\$ 144,40	R\$ 31,33	R\$ 2.381,08	93,93	R\$ 29,43
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO - Especificação: Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado.										
80	175,00	UNIDADE	JOCA OFICE	JOCA OFICE	R\$ 1,80	R\$ 315,00	R\$ 8,56	R\$ 1.498,00	78,97	R\$ 6,76
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA - Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plástico. Composição: Aço cromado.										
82	186,00	UNIDADE	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 1,49	R\$ 277,14	R\$ 9,57	R\$ 1.780,02	84,43	R\$ 8,08
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M.										
94	103,00	UNIDADE	CLASSE	CLASSE	R\$ 27,90	R\$ 2.873,70	R\$ 62,81	R\$ 6.469,43	55,58	R\$ 34,91
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS - Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 *Dimensões 167x26x71mm *Fabricado em chapa de aço *Pintura epóxi (líquida) *Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.										
122	206,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 19,85	R\$ 4.089,10	R\$ 70,17	R\$ 14.455,02	71,71	R\$ 50,32
Descrição: PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 - COLORIDO - Especificação: PCT 20.										
123	80,00	CAIXA	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00	R\$ 148,33	R\$ 11.866,40	77,14	R\$ 114,43
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 180G BRILHANTE A4 210X297MM, C/ 100 FOLHAS.										
125	63,00	PACOTE	JANDAINHA	JANDAINHA	R\$ 9,90	R\$ 623,70	R\$ 40,93	R\$ 2.578,59	75,81	R\$ 31,03
Descrição: PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75G, 4 CORES, 210X297 MM, 100 FLS - Especificação: medindo 210x297mm, colorida. Pacote com 100 folhas.										
127	386,00	PACOTE	BAHIA ART	BAHIA ART	R\$ 14,40	R\$ 5.558,40	R\$ 29,45	R\$ 11.367,70	51,10	R\$ 15,05
Subtotal Adjudicado R\$ 49.746,51							Subtotal Orçado: R\$ 125.762,42		60,4440 %	R\$ 76.015,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL VERGE, COR BRANCO, FORMATO A4 210X297MM, 90M/M² - PACOTE COM 50 FOLHAS										
129	303,00	UNIDADE	FRAMA	FRAMA	R\$ 13,90	R\$ 4.211,70	R\$ 20,95	R\$ 6.347,85	33,65	R\$ 7,05
Descrição: PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO - Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 8,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Cor Preta.										
130	200,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	38,82	R\$ 9,90
Descrição: PASTA CATÁLOGO A4 DE PLÁSTICO C/50 FOLHAS - Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,50 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
131	147,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 19,00	R\$ 2.793,00	R\$ 32,33	R\$ 4.752,51	41,23	R\$ 13,33
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES - Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
139	185,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 29,99	R\$ 5.548,15	R\$ 51,99	R\$ 9.618,15	42,31	R\$ 22,00
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES INTERNAS - Especificação: Material polipropileno, cor incolor, com abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
141	220,00	UNIDADE	POLICAST	POLICAST	R\$ 2,19	R\$ 481,80	R\$ 3,91	R\$ 860,20	43,98	R\$ 1,72
Descrição: PASTA COM ABA/ ELASTICO OFICIO SIMPLES TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, TMANHO: 240X320X50MM										
143	50,00	UNIDADE	POLICART	POLICART	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	38,97	R\$ 1,91
Descrição: PASTA SUSPENSA, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M. SEM PREDENDOR INTERNO 37X24 CN, VISOR PLASTICO TRANSPARENTE COM 9 CM NA CORMARMORIZADA, COM HASTE EM METALL E PONTEIRAS PLASTICAS										
145	75,00	UNIDADE	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 34,90	R\$ 2.617,50	R\$ 46,50	R\$ 3.487,50	24,94	R\$ 11,60
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 40 FOLHAS DE PAPEL.										
147	298,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 1,90	R\$ 566,20	R\$ 6,70	R\$ 1.996,60	71,64	R\$ 4,80
Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, AZUL E PRETO) - Especificação: Tinta Permanente; Cor: azul, preto, e vermelho; Ponta de feltro; Recarregável; Espessura de escrita: 2mm, 4,5mm e 8mm.										
149	59,00	UNIDADE	CLASSE	CLASSE	R\$ 22,90	R\$ 1.351,10	R\$ 33,17	R\$ 1.957,03	30,96	R\$ 10,27
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, P/ BASTAO DE SILICONE GROSSO (11MM), 40W, BIVOLT										
151	120,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 28,83	R\$ 3.459,60	65,66	R\$ 18,93
Descrição: PORTA LAPIS /CLIPES/LEMBRETES ACRILICO TRIPLO C/BLO										
159	104,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 1,20	R\$ 124,80	R\$ 4,90	R\$ 509,60	75,51	R\$ 3,70
Descrição: RÉGUA DE ACRÍLICO 30CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.746,51							Subtotal Orçado: R\$ 125.762,42		60,4440 %	R\$ 76.015,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	74,00	UNIDADE	JOCA OFICE	JOCA OFICE	R\$ 11,90	R\$ 880,60	R\$ 23,33	R\$ 1.726,42	48,99	R\$ 11,43
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL EM AÇO INOX, TAMANHO 21CM, CABO POLIPROPILENO										
170	140,00	UNIDADE	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00	R\$ 219,67	R\$ 30.753,80	68,58	R\$ 150,67
Descrição: TNT LISO - CORES DIVERSAS - PEÇA COM 50 M										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.746,51						Subtotal Orçado: R\$ 125.762,42		60,4440 %		
								R\$ 76.015,91		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 459.133,28	R\$ 842.301,75	45,4906 %	383.168,47

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 12 de Julho de 2024

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL